## Stadtverordnetenversammlung Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen

Kassel documenta Stadt

Beschlussempfehlung an die Stadtverordnetenversammlung 5. Dezember 2018 1 von 1

**Grundschulkindbetreuung Grundschule Kirchditmold** Übernahme des Hortes durch das Jugendamt der Stadt Kassel Vorlage des Magistrats - 101.18.1120 -

Berichterstatter/-in: Stadtverordneter Getzschmann

## Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

"Das Jugendamt wird ermächtigt, den Betrieb des Hortes an der Grundschule Kirchditmold von dem gemeinnützigen "Verein betreute Grundschule Kirchditmold e. V." zum 1. Januar 2019 incl. des entsprechenden Personals zu übernehmen und entsprechende Verträge zu schließen."

Der Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung:

Enthaltung: --

den

## Beschluss

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Dem Antrag des Magistrats betr. Grundschulkindbetreuung Grundschule Kirchditmold Übernahme des Hortes durch das Jugendamt der Stadt Kassel, 101.18.1120, wird **zugestimmt.** 

Petra Friedrich Vorsitzende

Cenk Yildiz Schriftführer